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SPRAWOZDANIE
 roczne z wykorzystania dotacji celowych udzielonych podmiotom wykonującym przedsięwzięcia

z zakresu sportu za rok 2021



3

WSTĘP
Zgodnie z zapisami § 10 Uchwały Nr X/140/2019 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 26 czerwca 2019 r. 
w sprawie: określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Władysławowo, infor-
mację o wykorzystaniu dotacji celowych udzielonych podmiotom wykonującym przedsięwzięcia z zakresu 
sportu Burmistrz Władysławowa przedstawi w sprawozdaniu rocznym do 31 maja danego roku.

Zgodnie z § 4 ust. 2 i 3 w/w uchwały ogłoszenie o naborze wniosków o wsparcie finansowe sportu zamiesz-
cza się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 
Wnioski, należy składać w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym przed-
sięwzięcie ma być realizowane. Nabór wniosków na realizację zadań sportowych w roku 2021 został ogło-
szony w dniu 03.09.2020 r. 

Celem nadrzędnym uchwały jest realizacja celu publicznego w zakresie rozwoju sportu wpływającego na 
poprawę warunków uprawiania sportu lub zwiększenia dostępności społeczności lokalnej do działalności 
sportowej. Wspieranie finansowe rozwoju sportu następuje w formie dotacji celowej, przyznawanej klubowi 
sportowemu.

Zgodnie z § 5 uchwały, po zapoznaniu się ze złożonymi wnioskami, Burmistrz Władysławowa może przed-
stawić Przewodniczącemu Rady Sportu Gminy Władysławowo propozycje przyznania dotacji celowych 
oraz ich wysokości dla poszczególnych klubów sportowych. W takim przypadku, Rada Sportu Gminy Wła-
dysławowo przedstawia Burmistrzowi Władysławowa opinię dotyczącą proponowanych dotacji, w terminie 
nieprzekraczającym 14 dni. Po zapoznaniu się z opinią Rady Sportu, Burmistrz Władysławowa podejmuje 
w formie zarządzenia decyzję w sprawie przyznania dotacji celowych i ich wysokości dla poszczególnych 



4

WSPÓŁPRACA FINANSOWA Z KLUBAMI 
SPORTOWYMI

klubów sportowych, w ramach środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Władysławowo. Decy-
zja Burmistrza Władysławowa jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

Kwota zaplanowana w budżecie na działalność sportową wynosiła 860.000 zł.

W dniu 10.11.2020 r. na ręce Przewodniczącego Rady Sportu złożono propozycję podziału środków finanso-
wych. Rada Sportu na posiedzeniu w dniu 20.11.2020 r. zaopiniowała podział środków. 

Zarządzeniem nr 208/2020 Burmistrza Władysławowa z dnia 29.12.2020 r. w sprawie przyznania dotacji 
celowej Gminy Władysławowo na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Władysła-
wowo w 2021 r.  Burmistrz Władysławowa rozdysponował kwotę w wysokości 860.000 zł pomiędzy kluby, 
które złożyły wnioski  w/w o dotację.  

W dniu 29.12.2020 r.  Burmistrz Władysławowa podjął zarządzenie nr 208/2020 w sprawie przyznania  dota-
cji celowej z budżetu Gminy Władysławowo na realizację zadań z  zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy 
Władysławowo w 2021 r.

Gmina Władysławowo w 2021 roku udzieliła klubom sportowym wsparcia finansowego na realizację zadań 
publicznych w wysokości 860.000,00 zł. Dotacje celowe zostały przyznane łącznie 15 podmiotom.

W wyniku czego  podpisano 15 umów – wykaz zadań przedstawia tabela nr 1.  

Wykaz dotacji celowych

W ramach ustawy o sporcie, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Władysławowa Gmina udziela wsparcia 
finansowego przedsięwzięciom z zakresu rozwoju sportu, który wpływa na poprawę warunków uprawiania 
sportu lub zwiększa dostępność społeczności lokalnej do działalności sportowej. W roku 2021 przyznano 
dotację następującym podmiotom:

L.p. Nazwa Klubu Sportowego Zadanie Przyznana dotacja

1 Klub  Piłkarski KP Jantarek
Aktywizacja sportowa przedszkola-
ków, dzieci, młodzieży; Sekcja Piłki 

Nożnej Teqball
30.000 zł

2 Klub Sportowy Karate „Sakura” Karate Sport olimpijski 12.000 zł

3
Miejski Klub Sportowy 

„Władysławowo”
Szkolenie i współzawodnictwo spor-
towe dzieci, młodzieży i osób star-

szych w sekcjach sportowych
260.000 zł

Tabela nr 1.
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4 Parafialny Młodzieżowy Klub Spor-
towy „Rybak”

Szkolenie dzieci, młodzieży i doro-
słych, organizacja i udział w zawo-
dach sportowych, zakup sprzętu 
sportowego w ramach działalno-

ści sekcji sportów siłowych PMKS 
„Rybak” Władysławowo

52.000 zł

5
Uczniowski Klub Sportowy TRI-

-SEA MEWA we Władysławowie

Szkolenie pływackie, triathlonowe, 
żeglarskie, udział w zawodach, orga-
nizacja Festiwalu Sportowego Pomu-

chla 2021 z rajdami żeglarskimi 
„Poznaj nasze Małe Morze”

140.000 zł

6 Klub Sportowy Solar 
Władysławowo

Szkolenie dzieci, młodzieży i doro-
słych w sekcjach piłki nożnej

34.000 zł

7 Uczniowski Klub Sportowy „Bliza” Szkolenie sportowe  - badminton 
i lekka atletyka

64.000 zł

8
Helskie Stowarzyszenie Miłośników 

Tańca
Cykl warsztatów tańca towarzy-
skiego oraz treningów mentalno 

- motywacyjnych
12.000 zł

9 Sportowy Klub Wędkarstwa 
Morskiego

Szkolenie sportowe młodzieży i doro-
słych – wędkarstwo morskie, orga-
nizacja Surfcastingowego Pucharu 

Polski w wędkarstwie plażowym pod 
nazwą „Bursztynowa plaża, udział 

w zawodach sportowych”

8.000 zł

10 Uczniowski Klub Sportowy Zatoka 
95 Puck

Trenuj siatkówkę z mistrzami 10.000 zł

11 Klub Sportowy „Klif” Chłapowo
ul. Gościnna 4,

Chłapowo na sportowo 2021 119.000 zł

12
Uczniowski Klub Sportowy „Delfin” 

Władysławowo,
Propagowania pływania sportowego 
oraz pływania w płetwach w gminie 

Władysławowo
54.000 zł

13 Klub Sportowy Norda Karwia

Szkolenie dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych w ramach udziału drużyny 
piłki nożnej w rozgrywkach organizo-
wanych przez Pomorski Związek Piłki 

Nożnej

30.000 zł

14 Stowarzyszenie Wrotkarskie 
„Gdańskie Lwy”

Warsztaty wrotkarskie 2.000 zł

15
Stowarzyszenie Sportowe Kaszuby

Organizacja systemu rozgrywek 
ogólnokrajowych i szkolenia dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu 
Gminy Władysławowo w ramach 

sekcji baseballu

33.000 zł

Razem: 860.000 zł

Źródło: opracowanie własne
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Uczniowski Klub Sportowy Bliza Włady-
sławowo „Szkolenie sportowe – badminton 
i lekka atletyka”

Helskie Stowarzyszenie Miłośników Tańca
Cykl warsztatów tańca towarzyskiego oraz 
treningów mentalno – motywacyjnych 

Miejski Klub Sportowy Władysławowo 
„Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 
dzieci, młodzieży i osób starszych 
w sekcjach sportowych”

Zdjęcia z przeprowadzonych zadań: 

W stosunku do roku 2020 dotacja dla klubów sportowych wzrosła o 80.000 zł

Sprawozdania z wykorzystanej dotacji zostały złożone terminie tj. 30 dni od dnia zakończe-
nia zadania przez 14 klubów sportowych, natomiast jeden klub sportowy złożył rozliczenie  
po terminie.

Jeden klub sportowy zwrócił część niewykorzystanej dotacji w kwocie 8.150,66 zł oraz jeden  
z klubów zwrócił częściowo dotacje wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem w kwocie 806,06 zł. Łączna 
kwota zwrócona na konto urzędu wyniosła  8.956,72 zł.
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POZOSTAŁE FORMY 
WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU GMINNEGO Z 
ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Stowarzyszenie Wrotkarskie „Gdańskie 
Lwy” „Warsztaty wrotkarskie”

Klub Sportowy Wędkarstwa Morskiego 
Władek – Team „Szkolenie sportowe 
młodzieży i dorosłych wędkarstwo 
morskie, organizacja Pucharu Polski  
w wędkarstwie plażowym pod nazwą 
„Bursztynowa plaża, udział w zawodach 
sportowych”

Gmina Władysławowo w 2021 roku wspierała sektor pozarządowy także w formach pozafinansowych. 
Promowała lokalne kluby sportowe i podejmowane przez  nich działania na stronie internetowej (www.
wladyslawowo.pl) oraz w gminnych serwisach informacyjnych.
 
W ramach polityki informacyjnej na stronie internetowej gminy utworzona została zakładka przeznaczona 
dla organizacji pozarządowych.

Istotną częścią współpracy gminy z klubami sportowymi jest wsparcie organizacyjne przy prowadzonych 
przedsięwzięciach np. poprzez udostępnianie gminnych obiektów  czy sprzętu. Dbając także o dobro Sto-
warzyszeń, pracownik referatu na bieżąco informował Podmioty o możliwościach pozyskania dofinanso-
wania w ramach konkursów ofert ogłoszonych m.in. przez Urząd Wojewódzki czy Powiat Pucki.

KONTROLA WYDATKOWANIA PUBLICZNYCH ŚRODKÓW 
FINANSOWYCH

Kontrole są prowadzone na podstawie § 7 umowy dotacyjnej. Celem kontroli jest sprawdzenie prawidło-
wości wydatkowania dotacji udzielonej na realizację zadania publicznego z budżetu Gminy Władysławowo 
oraz weryfikacja księgowości Podmiotów.

Na dzień sporządzenia niniejszej informacji, nie podjęto kontroli w sferze działalności pożytku publicznego 
za rok 2021. 
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PODSUMOWANIE WSPÓŁPRACY 
ZA ROK 2021

W porównaniu z ubiegłymi latami można zaobserwować, że współpraca gminy z klubami sportowymi coraz 
bardziej się poszerza, o czym świadczy duże zaangażowanie podmiotów  w życie społeczne. Porównując 
wysokość środków publicznych przekazanych przez Gminę  na wsparcie realizacji zadań publicznych w sto-
sunku do ubiegłego roku zwiększyło się o 80.000 zł.

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów.  
Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe,  
a także wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy i członków organizacji. Sporadycznie 
organizacje pozyskiwały dzięki swoim staraniom wsparcie finansowe od sponsorów prywatnych. 

Działania Gminy nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności 
społecznej, prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców, uzupełnieniu działań 
gminy w zakresie nie obejmowanym przez samorządowe struktury, a także zwiększenie udziału mieszkań-
ców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

Realizacja Uchwały daje podstawę do wniosku, iż przyczynia się ona do większej aktywności społecznej 
organizacji pozarządowych oraz bardziej racjonalnego i gospodarnego wykorzystania środków publicznych. 
Wspierając zadania publiczne Gmina może w pełni wykorzystać potencjał Organizacji aby efektywnie 
wpływać na zapotrzebowanie lokalnych społeczności. 

Dzięki kontynuowanej współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu przez Gminę realizowanych przez 
organizacje zadań publicznych, budowane jest na wysokim poziomie aktywne partnerstwo pomiędzy admi-
nistracją publiczną a organizacjami pozarządowymi.
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